
 
 
 
 

 

 

 

 

All'albo pretorio 

Agli atti del progetto 

Al sito web 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione 

- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

CODICE PROGETTO:10.2.2A PON 10.2.2A FDR POC-PU-2022-160 "Ancora insieme"  

CUP: E34C22000450001.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso prot. n. 276/U del 20/01/2023; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 1195/U del 2/3/2023; 

VISTE le istanze di reclamo avverso le sopracitate graduatorie definitive; 

PRESO ATTO che sono giunte diverse istanze di partecipazione, pervenute oltre le scadenze 

prevista, che consentirebbero l'attivazione dei moduli; 

CONSIDERATO che per i moduli "Io comunico: cittadino d'Europa 4", "Io comunico: cittadino 

d'Europa 5", "New ICDL 2", "We love theatre", "Zingarelli protagonista del 

territorio" non è giunto entro i termini previsti dai rispettivi avvisi un numero di 

istanze di partecipazione sufficiente ad attivare i suddetti moduli; 

CONSIDERATO che le attività formative da realizzare sono pensate per innalzare le competenze 

di base degli studenti delle tre sedi dell’istituto; esse tengono conto dei punti di 

forza e delle criticità rilevate nel RAV e nel PdM per poter rispondere ai 

fabbisogni reali dei discenti e sostenere la scuola nella sua azione di promozione 

della formazione di ciascun allievo; 

DECRETA 

- di accogliere tutte le istanze di reclamo pervenute, ad eccezione di quella dell'alunna FRAGASSI 

MARIA ANTONIETTA per il modulo "NEW ICDL 4" perché già in possesso di certificazione 

ICDL Full Standard; 

- di accogliere, in deroga a quanto previsto dall'avviso prot. n. 276/U del 20/01/2023, anche le 

istanze pervenute oltre i termini di scadenza;  

- di riformulare, limitatamente ai sopracitati moduli, le graduatorie come indicato in allegato. 

 

il presente decreto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio e sul sito web di Istituto 

https://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it e vale come notifica.  
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GRADUATORIE STUDENTI  
 PROGETTO 10.2.2A PON 10.2.2A FDR POC-PU-2022-160 "ANCORA INSIEME" 

 

 

“IO COMUNICO: CITTADINO D’EUROPA 1” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 CARDONE ANTONIO 4B 

2 FIORE NIKOL 3AB 

3 TROCCOLI CARLOTTA 2CS 

4 DE DEVITIIS ANTONELLA 1C 

5 GENTILE CRISTINA 1B 

6 PAPEO FLAVIO 1C 

7 GIACOMANTONIO SONIA 5B 

8 ANGERAMO ROBERTA 1A 

9 COSTANZO SOFIA 1CS 

10 D'IPPEDICO CARMEN 1B 

11 FIORELLA ALESSANDRA 4B 

12 GIOVINE ALICE 2B 

13 GRANDONE CHIARA 1A 

14 LIEGGI ALESSANDRA 4B 

15 LONGO FRANCESCA 4B 

16 MANCINO GIULIA 4B 

17 PUGLIESE NUNZIA 4B 

18 TEASTO AURORA 2CS 

19 AMORUSO GIORGIA 4B 

20 TORTORELLA CAMILLA 2C 

21 ANTONACCI EMANUELA 4B 

22 MANCINO CARLOTTA 4B 

23 PERRUCCI GRAZIANA 4B 

24 SORRENTI AURORA 4B 

25 MALCANGIO MIRIAM CLARISSA 1B 

26 MASTROGIACOMO GIORGIA 1B 

27 MINNIELLO PATRIZIA 1B 

28 SANTONICOLA FRANCESCA 1A 

29 SARDONE FRANCESCA 1A 

30 SELLARIONE CLAUDIA 4B 

31 SIMONE ROBERTA 1B 

32 DE BENEDITTIS ALESSANDRA 1B 

33 TOSCANELLI GIULIA 2B 

34 AZZELLINO GIULIA  2CS 

 

“IO COMUNICO: CITTADINO D’EUROPA 2” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 DELL'ISOLA MARIA 1B 

2 FARINA GABRIELLA 1B 

3 TROCCOLI CARLOTTA 2CS 

4 DE DEVITIIS ANTONELLA 1C 

5 PAPEO FLAVIO 1C 

6 ANGERAMO ROBERTA 1A 



 
 

7 BONAVITA PAOLO 3CS 

8 COSTANZO SOFIA 1CS 

9 GIOVINE ALICE 2B 

10 GRANDONE CHIARA 1A 

11 SARDONE ZOE 2B 

12 MASTROGIACOMO GIORGIA 1B 

13 MINNIELLO PATRIZIA 1B 

14 SANTONICOLA FRANCESCA 1A 

15 SARDONE FRANCESCA 1A 

16 COLUCCI GIULIA RITAPIA 3C 

17 TOSCANELLI GIULIA 2B 

 

“IO COMUNICO: CITTADINO D’EUROPA 3” - ISTITUTO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 GOLIA MATILDE LS 3A 

2 MASTRODONATO GREGORIO LC 5A 

3 ANTONINO SIMONA LC 3AB 

4 DELIA PASQUALE LC 5A 

5 LABIANCA FRANCESCA LC 5A 

6 LORUSSO FABIOLA LC 2A 

7 MAGGIO SIMONA LC 5A 

8 PALMIERI CLARISSA LC 1C 

9 PENZA ALESSANDRO LC 4B 

10 CAPACCHIONE FLAVIO LC 2A 

11 PRISCIANDARO GIUSEPPE LS 4A 

12 PERRUCCI ROBERTA LA 3AG 

13 COLUCCI GIULIA LC 3C 

14 LOGOLUSO ALICE LC 2A 

15 ZACCARO CARLOTTA LA 5A 

16 MIRAGLIA ROCCO PIO LS 4A 

17 MURGANTE VINCENZO LS 4A 

18 MISINO ROCCO LA 3DF 

19 TRIPPUTO STELLA LS 3A 

20 UNGARO SARA  LA 3AG 

 

“IO COMUNICO: CITTADINO D’EUROPA 4” - LICEO ARTISTICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 NOVELLI ANGELA 1CS 

2 PILATO CLAUDIA 4AG 

3 CARIELLO MARIA ELENA 1B 

4 DI BITETTO ROSA 3DF 

5 BERTERAMO MIRIAM 5A 

6 DI FONZO SARA 2B 

7 LOSURDO GIULIAPIA 3DF 

8 MASTASI GRAZIANA 5DF 

9 NENNA VALERIA 5DF 

10 POLICASTRO AURORA 3DF 

11 ROSATO NICOLE  3DF 

12 CONVERSANO EDOARDO 5DF 

13 MISINO ROCCO 3DF 

14 ACQUAVIVA GAIA 4F 

15 BASTA CLELIA   3DF 

16 BRABANTE MARTINA COLOMBA   3DF 



17 COSMAI ALESSANDRA  3DF 

18 AGHO FAVOUR   3AG 

19 IACOBONE LAURA  3DF 

20 LIBERATO CARMEN PIA RITA  4F 

21 MANFREDI RITA  3DF 

22 MAZZEI SAMIRA  3AG 

23 MONOPOLI MARIKA  3DF 

24 NUZZO REBECCA  3DF 

25 RICATTO AURORA  3DF 

26 TUFARIELLO SANTE  3AG 

27 UNGARO SARA  3AG 

28 CARAVELLA FLAVIA  4F 

29 GERARDI ARIANNA  4F 

 

“IO COMUNICO: CITTADINO D’EUROPA 5” - LICEO SCIENTIFICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 DI MARIA ROSARIO EMANUELE 5A 

2 DANZA ANGELICA 3A 

3 FRAGASSI SARAH 2A 

4 INTENZA FABIOLA 3A 

5 RADOI RAMONA 4A 

6 MIELE GERARDO 4A 

7 HANIN SARA 2A 

8 PETRARULO LUDOVICA 3AB 

9 SARDONE DOMENICO 2A 

10 CIOCAN SABRINA 3A 

11 COLIA VITO 3A 

12 LAPACE LOREDANA 3A 

13 STRAZZELLA CLARA 3A 

14 BALZANO GIORGIA   2A 

15 GRIECO DESIRÈ  2A 

16 LAQUALE GIUSEPPE  2A 

17 LOPOLITO FRANCESCA  2A 

18 SPIGA POTITO  2A 

19 MARSEGLIA MICHELA 2A 

 

“SCIENZIATI IN ERBA” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 APRUZZESE CLAUDIA 3AB 

2 BRANCA ROSSELLA 3AB 

3 DANIELLO ANTONIO 2CS 

4 DELLERMA MARIA SABRINA 3AB 

5 FALCO GABRIELE 3AB 

6 GENOVESE BEATRICE 3AB 

7 GIANNETTA GIULIA 3AB 

8 LENOCI CARLOTTA 3AB 

9 MAGALDI MAGDA 2CS 

10 PELLEGRINO FEDERICA 3AB 

11 SCHIATTONE GIULIA 2CS 

12 SGARRO ADRIANA 3AB 

13 SIMONE MARIA NICOLE 3AB 

14 TEASTO AURORA 2CS 

15 TROCCOLI CARLOTTA 2CS 

16 ANTONINO SIMONA 3AB 



 
 

17 SGARRO MONICA 3AB 

18 TORTORELLA CAMILLA 2C 

19 CARELLA GIORGIA 3AB 

20 PERCHINUNNO DANIELE 2CS 

 

“NEW ICDL 1” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 BELSITO SARA 4CS 

2 CELLAMARO ALESSANDRA 5A 

3 DE GIULIO CLAUDIO 5A 

4 DIDONNA GIULIA 5A 

5 DIMUZIO MARELLA 5A 

6 MASSARO MARTINA 4CS 

7 MONTERISI FABIANA 5A 

8 MURANTE SOFIA 4CS 

9 DELUCA MARIA GRAZIA 5A 

10 GIARDINELLI MICHELA 5A 

11 LABIANCA FRANCESCA 5A 

12 MAGGIO SIMONA 5A 

13 MANODRITTA CHIARA LUCIANTONIA 5A 

14 MISTRULI MARTA 5A 

15 OSCURI FABIOLA 5A 

16 ROTUNDO SARA 5A 

17 SGARAMELLA GIORGIO 5A 

18 TOTARO LUIGIA 5A 

19 STILLAVATO ALESSIA 5A 

20 CICCONE ARIANNA  5B 

21 LENOCI LUCA MARIA  4CS  

22 REDDAVIDE LOREDANA  5B 

23 STRAFEZZA MARTINA  5B 

24 POLICASTRO LUCA  5A 

 

“NEW ICDL 2” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 BELSITO SARA 4CS 

2 CELLAMARO ALESSANDRA 5A 

3 D'ADDATO ANGELICA 4CS 

4 DE GIULIO CLAUDIO 5A 

5 DIDONNA GIULIA 5A 

6 DIMUZIO MARELLA 5A 

7 MASSARO MARTINA 4CS 

8 MASTRODONATO GREGORIO 5A 

9 MONTERISI FABIANA 5A 

10 MURANTE SOFIA 4CS 

11 DELIA PASQUALE 5A 

12 DELUCA MARIA GRAZIA 5A 

13 GIARDINELLI MICHELA 5A 

14 MANODRITTA CHIARA LUCIANTONIA 5A 

15 MISTRULI MARTA 5A 

16 MUSICCO BARBARA 5A 

17 OSCURI FABIOLA 5A 

18 ROTUNDO SARA 5A 

19 SALIERNO VITTORIO 5A 



20 SAMARELLI ANGELICA 5A 

21 SGARAMELLA GIORGIO  5A 

22 TOTARO LUIGIA 5A 

23 STILLAVATO ALESSIA 5A 

24 CARTAGENA SANTE 4CS 

25 CICCONE ARIANNA 5B 

26 LENOCI LICA MARIA 4CS 

27 REDDAVIDE LOREDANA 5B 

28 STRAFEZZA MARTINA 5B 

29 POLICASTRO LUCA  5A 

 

“NEW ICDL 3” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 BONAVITA PAOLO 3CS 

2 PERRUCCI GRAZIANA 4B 

3 SORRENTI AURORA 4B 

4 MAGALDI MARIA TERESA 4B 

5 SANSONNA FRANCESCO 3CS 

6 CARELLA MARIANNA 4B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“AUTOCAD PER TUTTI” - LICEO ARTISTICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 BASILE MELISSA 4F 

2 BERTERAMO MIRIAM 5A 

3 DI MURO CHIARA 4AG 

4 FIORETTI LUIGI 5A 

“NEW ICDL 4” - LICEO SCIENTIFICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 DI MARIA ROSARIO EMANUELE 5A 

2 COLUCCI CARLA  4A 

3 DIMUNNO FRANCESCO 4A 

4 MAURIELLO ANTONIO 4A 

5 PEDARRA ALESSANDRO 4A 

6 PICCIRILLO ALESSANDRO 4A 

7 RADOI RAMONA 4A 

8 RINALDI LUCA 4A 

9 TRIBUZIO FEDERICO 4A 

10 CICCONE PASQUALE 4A 

11 COLONNA GIULIA 4A 

12 COLUCCELLI ALESSANDRO 5A 

13 D'AGRIPPINO MARIO 5A 

14 DANZA ILENIA 4A 

15 DE FINIS BENEDETTA 4A 

16 DIPALMA GERARDO 4A 

17 FILOGRASSO EMANUELA 4A 

18 HANIN AMIR 5A 

19 INFANTE LORENZO 5A 

20 MIELE GERARDO 4A 

21 MIRAGLIA ROCCO PIO 4A 

22 OBASUYI WISDOM 5A 

23 PICCIRILLO ALESSANDRO 4A 

24 VERO EULALIA 4A 

25 DI GIORGIO CHIARA AURORA 5A 



 
 

5 PENZA DENISIA 4AG 

6 RICCO MATTIA 4AG 

7 RUSSO MIRIAM 4AG 

8 ZACCARO CARLOTTA 5A 

 

“ZINGARELLI PROTAGONISTA DEL TERRITORIO” - LICEO CLASSICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 COLIA AGNESE 3AB 

2 CONVERSANO GIADA 3AB 

3 DANIELLO BENEDETTA 3AB 

4 DANIELLO ANTONIO 2CS 

5 FIORE NIKOL 3AB 

6 LENOCI CARLOTTA 3AB 

7 ROMANAZZI MARILISA 3AB 

8 TRAVERSI GIORGIA 3AB 

9 SGARRO MONICA 3AB 

10 AZZELLINO GIULIA 2Cs 

11 DIPALMA GERARDA MARIA PIA 3AB 

12 ERINNIO ALESSANDRO 3AB 

13 GENOVESE BEATRICE 3AB 

14 GIULIANI PAOLO 3AB 

15 LAVDIJE SINA 3AB 

16 PELLEGRINO FEDERICA 3AB 

 

“WE LOVE THEATRE” - LICEO SCIENTIFICO 

N. STUDENTE CLASSE 

1 CIARALLO CARMINE GIUSEPPE 3A 

2 CIOCAN SABRINA 3A 

3 COLIA VITO 3A 

4 DANZA ILENIA 4A 

5 DE FINIS BENEDETTA 4A 

6 DIPALMA GERARDO 4A 

7 FRAGASSI MARIANTONIETTA 4A 

8 FRAGASSI SARAH 2A 

9 LA TORRE PIERCARLO 3A 

10 MURGANTE VINCENZO 4A 

11 RUSSO ROCCO 3A 

12 SCHIAVONE DOMIZIA 3A 

13 UNGARO GIUSEPPE 3A 

14 BALZANO GIORGIA 2A 

15 FRAGASSI MARIANTONIETTA 4A 

16 INFANTE LORENZO 5A 

17 MAGGIORE LORENZO 3A 

18 PICCIRILLO ALESSANDRO 4A 

 

  

 

 

 

  

 


